（Ａ４両面１枚）

令和７年３月２１日

市政記者クラブ 様

住宅都市局都市計画部交通企画・モビリティ都市推進課

（バスルートマップに関すること）

担当：脇田、清水 電話：972-2743

交通局総務部広報広聴課

 （なごや乗換ナビに関すること）

担当：安田、早川  電話：972-3809

バスルートマップはじめました！
～もっと市バスを利用して、ずっと環境を守っていきませんか？～

 本市では、交通エコライフ※1を推進しており、下記のとおり、交通局ウェブサイト内の

なごや乗換ナビにおいて、選択したバス停を通るすべてのバスのルートを地図上に表示す

るバスルートマップを実装し公開します。

１．事業目的

交通エコライフの一環として、充実した市バス路線をより分かりやすくすることで、

以下を推進します。

①バスルートの分かりやすさ向上により、バスの使いやすさに気づいていただくことで

公共交通の利用を促進

②公共交通利用の促進によるＣＯ２排出量の削減

③バスからの風景等、名古屋のまちを楽しむ移動の推進

２.表示内容

なごや乗換ナビ内にて、選択したバス停を通るすべてのバスルートを地図上に表示す

るもの。利用イメージは裏面参照。

3.マップ公開サイト

なごや乗換ナビ※２

https://www.kotsu.city.nagoya.jp/jp/pc/route/

チラシあり

(※2)交通局ウェブサイト内の市バス・地下鉄の時刻や乗換経路等が検索可能なコンテンツ。

（※1）自動車に頼らず、バスや鉄道、徒歩、自転車などの環境にやさしい交通手段を賢く使い分ける
ライフスタイルのこと。

http://#

●なごや乗換ナビから

  バス停を選択

●選択したバス停の

すべてのルートが

地図上で確認できます。

●選択したバス停を通過する

すべての系統が確認できます。

【利用イメージ】

●運行区間を選択すると、その系統が通るバス停

（選択中バス停は◎表示）が確認できます。

【参考】